
 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 45 del  12/11/2021
Sessione ORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 249 DEL 
15.09.2021  AVENTE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
E VARIAZIONE DI CASSA AI SENSI ART. 175, COMMA 5, DEL D.LGS. N. 267/2000".

L’anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di novembre alle ore 21:00 in 
Cittadella,  presso la  sala  delle  adunanze di  Villa  Malfatti  Rina,  convocato  nei  modi  e 
termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale con l'intervento dei Signori:

PIEROBON LUCA
PASINATO RICCARDO
BERNARDI STEFANO
BALSAMO MARTA
PETTENUZZO ORNELLA
ERENO TAMARA
PAVAN LUCA
ZURLO MARCO
PAN MARCO ALVISE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

SABATINO LUIGI
VALOTTO FEDERICO
CHIURATO CESARE
DIDONE' ALESSIA
MENEGHETTI GIULIO
LOLATO PAOLA
FRIGO LAURA
PAROLIN GIOVANNI

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 16 ASSENTI N. 1

Partecipano  alla  seduta  il  SINDACO  Pierobon  Luca  e  gli  assessori  esterni: 
Beltrame Marina, Simioni Marco, De Rossi Filippo, Galli Diego, Geremia Paola.

Assume  la  Presidenza  il  Sig.  Riccardo  Pasinato,  nella  sua  qualità  di 
PRESIDENTE. 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Roberta Di Como.

Dato  atto  che  il  numero  dei  Consiglieri  presenti  è  legale  per  la  validità 
dell'adunanza, il  Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti 
scritti all'ordine del giorno.

Sono designati scrutatori  i  Consiglieri:  Bernardi Stefano, Balsamo Marta, Lolato 
Paola.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 45 del  12/11/2021

Viene esaminata la seguente proposta di delibera redatta dal Responsabile del Servizio,  
sulla quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 249 DEL 
15.09.2021  AVENTE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
E VARIAZIONE DI CASSA AI SENSI ART. 175, COMMA 5, DEL D.LGS. N. 267/2000".

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la  deliberazione di  Giunta  comunale  n.  249 del  15.09.2021 avente  ad  oggetto 
"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 175, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000) e variazione di cassa ai sensi art. 175, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/200;

RICHIAMATO il comma 4 dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 che dispone quanto segue: “Ai  
sensi dell'art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in  
via  d'urgenza opportunamente motivata,  salva ratifica,  a  pena di  decadenza,  da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

RICONOSCIUTA  la  sostenibilità  delle  motivazioni  che  hanno  determinato  l’urgenza 
dell’adozione del provvedimento da parte della Giunta comunale con i poteri del Consiglio 
(art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000);

VERIFICATO il rispetto del termine di 60 (sessanta) giorni stabilito dalla legge per la sotto 
posizione a ratifica del provvedimento adottato in via d’urgenza;

VISTO l'art.  175 c. 5-bis lettera d) che delega le variazioni alle dotazioni di cassa alla  
Giunta,  garantendo  che  il  fondo  di  cassa  alla  fine  dell'esercizio  sia  non  negativo,  e 
prevedendo con regolamento di  contabilità  la  comunicazione delle  stesse al  Consiglio 
comunale;

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO il D.Lgs 18/8/2000, n. 267, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

D E L I B E R A

1. di ratificare la deliberazione di Giunta comunale n. 249 del 15.09.2021 che viene qui  
allegata per formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la 
sola parte relativa alle variazioni di competenza;

2. di prendere atto delle variazioni alle dotazioni di cassa conseguenti alla variazione di 
competenza del provvedimento sopra richiamato.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICORDATO che la trattazione del presente argomento è conservata agli atti su supporto 
digitale, ai sensi dell'art. 43, comma 4 del regolamento del Consiglio Comunale, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 55 del 10.07.2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

ESAMINATA la proposta di  delibera su riportata relativa all'argomento in oggetto,  sulla 
quale  sono  stati  espressi  i  relativi  pareri,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1  del  D.  Lgs. 
267/2000 e riportati a conferma in calce alla presente;

DATO ATTO che detto  argomento  è stato esaminato  in  Conferenza Capigruppo nella 
seduta del 4 Novembre 2021;

ILLUSTRA l'argomento il Sindaco, dott. Luca Pierobon;

UDITI gli interventi di seguito sinteticamente riportati:

PRESIDENTE
Iniziamo con il primo punto all'ordine del giorno.
“Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 249 del 15.09.2021 avente ad oggetto 
“Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2021- 2023 e variazione di cassa 
ai sensi art. 175, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000”.
Lascio la parola al Sindaco.

SINDACO
Una variazione d'urgenza perché a  settembre appunto  causa blocco elettorale  non si  
poteva  fare  Consiglio  Comunale.  Variazione  d'urgenza  che  è  dettata  per  tre  cose 
sostanzialmente. La prima era quella per reperire dei fondi per la Fiera Franca; poi per 
delle manifestazioni (e qua siamo sui 35.000 euro) culturali, e qui cui siamo attorno ai 
30.000 e poi per recepire il contributo che ci è arrivato da parte del Comune di Fontaniva, 
perché abbiamo asfaltato una strada in comproprietà diciamo, che è ai confini con i due 
Comuni,  quindi  ci  è  arrivato  il  contributo  che  eravamo  d'accordo  insomma,  la 
compartecipazione alle spese per 55.000 euro.
Sono state naturalmente fatte delle economie di bilancio; quindi è stata fatta una pulizia 
nei capitoli dove c'erano dei residui da poter utilizzare.

ESAURITI gli interventi, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai voti, resi per alzata 
di mano, l'argomento in oggetto che ottiene il seguente risultato accertato dagli scrutatori e 
proclamato dal Presidente:

copia informatica per consultazione



Presenti: 16
Votanti: 13

Favorevoli: 13
Contrari: 0
Astenuti: 3 LOLATO-FRIGO-PAROLIN

PRESIDENTE
Si dà atto che con 13 voti favorevoli il Consiglio approva.

DELIBERA 

1 di approvare e far propria la proposta di delibera sopra riportata nella sua formulazione 
integrale, ovvero senza alcuna modificazione o integrazione.

copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Riccardo Pasinato Roberta Di Como

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 249 del  15/09/2021

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) E VARIAZIONI DI CASSA 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETTERA D) DEL D.LGS. N. 267/2000.

L’anno  duemilaventuno il  giorno quindici del  mese  di  settembre alle  ore 18:50 in 
Cittadella, nella sala delle adunanze la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori: 

PIEROBON LUCA
SIMIONI MARCO
BELTRAME MARINA
GALLI DIEGO
PAVAN FRANCESCA
DE ROSSI FILIPPO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO GENERALE DI COMO ROBERTA che provvede 
alla redazione del presente verbale.

Assume la presidenza il Sig.  PIEROBON LUCA, nella sua qualità di  SINDACO, il quale 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare 
sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Deliberazione n. 249 del  15/09/2021

Viene esaminata la seguente proposta di delibera redatta dal Responsabile del Servizio,  
sulla quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) E VARIAZIONI DI CASSA 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETTERA D) DEL D.LGS. N. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
– con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 27 gennaio 2021, esecutiva ai sensi di 

legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al  
periodo 2021/2023 ed il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di 
competenza e di cassa, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, avente funzione 
autorizzatoria;

– con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 3 febbraio 2021 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;

– con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  29  aprile  2021,  n.  6,  è  stato  approvato  il 
rendiconto di  gestione 2020,  dal  quale si  rileva  che lo  stesso si  è  concluso con un 
risultato di amministrazione pari ad un avanzo di € 34.078.775,64;

– con deliberazione di  Consiglio  Comunale  30  giugno 2021,  n.  25,  si  è  provveduto  a 
modificare  alcuni  allegati  al  rendiconto  2020  a  seguito  della  trasmissione  della 
certificazione di cui all'art.  39, comma 2, del Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, 
sull'utilizzo dei fondi assegnati nel 2020 al Comune di Cittadella per il contrasto al corona 
virus, e in base alle modifiche l'avanzo di amministrazione di € 34.078.775,64 risulta così 
composto:
• €  29.373.190,90 per parte accantonata; 
• €  4.115.156,69 per parte vincolata;
• €  388.706,98 destinata agli investimenti;
• €  201.721,07 per parte disponibile;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28 luglio 2021 di assestamento e 
ricognizione  sullo  stato  di  attuazione dei  programmi  del  comune e  salvaguardia  degli 
equilibri di bilancio 2021 (art. 175 comma 8 e 193 del D.Lgs n. 267/2000);

ACCERTATA la necessità di  apportare delle variazioni  urgenti  al  bilancio di  previsione 
finanziario  2021/2023  per  accogliere  le  direttive  dell’Amministrazione  comunale  e  per 
rispondere  alle  segnalazioni  pervenute  dai  dirigenti  e  dai  responsabili  dei  servizi  che 
richiedono l'integrazione di alcune spese necessarie per dotare gli  uffici comunali delle 
necessarie risorse per garantire il soddisfacimento dei servizi ai cittadini e agli utenti;

DATO ATTO CHE si sono attuate le seguenti principali variazioni:
– tra le spese di investimento si è contabilizzato a bilancio il contributo straordinario dal 

Comune  di  Fontaniva  per  il  finanziamento  dell'asfaltatura  di  Via  Fontanivese,  già 
finanziato con fondi propri, destinando tali risorse a lavori per l'illuminazione di strutture 
stradali;

– si è provveduto ad integrare alcuni capitoli di spesa al fine di garantire l'espletamento dei  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



servizi relativi alle prossime consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021, finanziando la 
maggiore spesa con economie di altri capitoli;

– si sono previsti fondi per servizi relativi alla fiera 2021 e per impinguare la spesa relativa 
ad alcune attività di promozione della cultura nel territorio;

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n.126/2014, i quali dispongono che:
– “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza  

opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo  
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in  
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

– “In  caso  di  mancata  o  parziale  ratifica  del  provvedimento  di  variazione  adottato  
dall'organo  esecutivo,  l'organo  consiliare  è  tenuto  ad  adottare  nei  successivi  trenta  
giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti  
ritenuti  necessari  nei  riguardi  dei  rapporti  eventualmente  sorti  sulla  base  della  
deliberazione non ratificata” (comma 5);

VISTI  i  prospetti,  riportati  negli  allegati  del  presente  atto,  contenenti  l’elenco  delle 
variazioni  di  competenza e  di  cassa da apportare  al  bilancio  di  previsione finanziario 
2021/2023, esercizio 2021, redatti  secondo lo schema ex D.Lgs. n. 118/2011, e aventi 
funzione autorizzatoria, dei quali si riportano le risultanze finali:

ENTRATA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 55,000.00 0.00

Totale entrate 55,000.00 0.00

Cassa 55,000.00 0.00

SPESA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 147,320.00 92,320.00

Cassa 147,320.00 92,320.00

CONSIDERATA l’urgenza di  adottare le variazioni  di  cui  trattasi  anche per  consentire, 
come richiesto dai vari responsabili, il tempestivo adeguamento dei necessari fabbisogni 
dei servizi interessati; 

RITENUTO  pertanto,  per  le  motivazioni  sopra  richiamate,  di  avvalersi  del  potere 
surrogatorio  riconosciuto  all’organo  esecutivo  dall’art.  175,  comma  4,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 175, comma 5 bis, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 le 
variazioni agli stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta e dato atto altresì 
che il  bilancio di previsione 2021, così come variato, in termini di cassa, a seguito del 
presente  provvedimento,  garantisce  un  fondo  di  cassa  presunto  al  31/12/2021  non 
negativo 

VERIFICATO  CHE con  la  presente  variazione  non  si  altera  il  pareggio  finanziario  di 
bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



correnti e il finanziamento degli investimenti;

VISTI  gli  obblighi  di  astensione  di  cui  agli  artt.  5  e  6  del  codice  di  comportamento 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  12/2014  e  dell'art.  6-bis  della 
L. 241/90  e,  pertanto,  in  ordine  al  presente  provvedimento  non  sussiste  situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti  
che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo 
a detto procedimento;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

RILEVATO  CHE  il  presente  provvedimento  è  conforme  alle  leggi,  allo  Statuto  ed  ai 
regolamenti, si sensi dell’art. 97, comma 4 lettera a) del decreto legislativo n. 267/2000;

D E L I B E R A

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, esercizio 2021, approvato 
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa,  
ai sensi dell'art. 175, comma 1 e 2 del D.Lgs. n. 267/2000, analiticamente indicate nel  
prospetto allegato di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ENTRATA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 55,000.00 0.00

Totale entrate 55,000.00 0.00

Cassa 55,000.00 0.00

SPESA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 147,320.00 92,320.00

Cassa 147,320.00 92,320.00

2. di  dare  atto  che  con  la  presente  variazione non  si  altera  il  pareggio  finanziario  di  
bilancio e vengono rispettati tutti  gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle 
spese correnti e il finanziamento degli investimenti

3. di dare atto altresì che il bilancio di previsione 2021/2023, così come variato, in termini 
di  cassa per  l’esercizio  2021,  a  seguito  del  presente  provvedimento,  garantisce un 
fondo di cassa presunto al 31/12/2021 non negativo 

4. di dare atto che si sensi dell’art. 42, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.  267,  il  presente  atto  sarà  sottoposto  alla  ratifica  del  Consiglio  comunale, 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



limitatamente  alle  variazioni  di  competenza  essendo  le  variazioni  di  cassa  di 
competenza della Giunta  ai sensi dell'art. 175, comma 5 bis, lettera d), del D.Lgs. n. 
267/2000;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.  
134, comma 4 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di delibera;

Avuti  i  prescritti  pareri  favorevoli  a termini  ai  sensi  dell'art.  49,  1° comma del  decreto 
legislativo 18.08.2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
espressi sulla proposta di delibera e riportati a conferma in calce alla presente;

Con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

1 di approvare e far propria la proposta di delibera sopra riportata nella sua formulazione 
integrale, ovvero senza alcuna modificazione o integrazione;

2 di comunicare la presente delibera ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs. 267/2000;

*****

Con  apposita  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  atto  è  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 39 del 15.09.2021

IL SINDACO
PIEROBON LUCA

IL SEGRETARIO GENERALE
DI COMO ROBERTA

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 14/09/2021

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 3.284.000,00

55.000,00 0,00

55.000,00 0,00 3.339.000,00

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

del 14/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 5.961.489,56 0,00 0,00 5.961.489,56

Titolo 2 1.978.972,45 0,00 0,00 1.978.972,45

Titolo 3 17.003.774,22 0,00 0,00 17.003.774,22

Titolo 4 4.581.008,25 55.000,00 0,00 4.636.008,25

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 9 4.612.500,00 0,00 0,00 4.612.500,00

Totale Entrate 39.137.744,48 55.000,00 0,00 39.192.744,48

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

1.600.984,31 0,00 0,00 1.600.984,31

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

9.012.080,72 0,00 0,00 9.012.080,72

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 4.136.978,65 0,00 0,00 4.136.978,65

53.887.788,16 55.000,00 0,00 53.942.788,16

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 6

del 14/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

478.340,00

10.000,00 10.000,00

10.000,00 10.000,00 478.340,00

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

454.950,02

6.500,00 0,00

6.500,00 0,00 461.450,02

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 830.126,59

0,00 7.000,00

0,00 7.000,00 823.126,59

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

510.809,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 500.809,00

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.003.986,33

0,00 4.100,00

0,00 4.100,00 999.886,33

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

987.780,44

30.320,00 7.500,00

30.320,00 7.500,00 1.010.600,44

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 14/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 158.564,00

0,00 15.320,00

0,00 15.320,00 143.244,00

08021 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale
e piani di edilzia economico-popolare-Spese correnti

43.049,00

4.500,00 0,00

4.500,00 0,00 47.549,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 2.010.488,44

0,00 16.500,00

0,00 16.500,00 1.993.988,44

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

4.313.951,13

55.000,00 0,00

55.000,00 0,00 4.368.951,13

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 241.816,38

0,00 16.207,21

0,00 16.207,21 225.609,17

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

824.885,60

0,00 1.192,79

0,00 1.192,79 823.692,81

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 14/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

449.782,20

41.000,00 0,00

41.000,00 0,00 490.782,20

17011 Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti energetiche-Spese
correnti

95.800,00

0,00 4.500,00

0,00 4.500,00 91.300,00

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 14/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 29.207.664,19 92.320,00 92.320,00 29.207.664,19

Titolo 2 14.447.623,97 55.000,00 0,00 14.502.623,97

Titolo 4 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00

Titolo 5 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 7 4.612.500,00 0,00 0,00 4.612.500,00

Totale Spese 53.887.788,16 147.320,00 92.320,00 53.942.788,16

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

53.887.788,16 147.320,00 92.320,00 53.942.788,16

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 14/09/2021

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 6.205.933,45

55.000,00 0,00

55.000,00 0,00 6.260.933,45

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

del 14/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.047.819,27 0,00 0,00 8.047.819,27

Titolo 2 2.488.365,35 0,00 0,00 2.488.365,35

Titolo 3 27.478.139,83 0,00 0,00 27.478.139,83

Titolo 4 7.506.420,12 55.000,00 0,00 7.561.420,12

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 9 4.733.718,78 0,00 0,00 4.733.718,78

Totale Entrate 55.254.463,35 55.000,00 0,00 55.309.463,35

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 14.687.956,07 0,00 0,00 14.687.956,07

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

69.942.419,42 55.000,00 0,00 69.997.419,42

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 6

del 14/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

522.516,48

10.000,00 10.000,00

10.000,00 10.000,00 522.516,48

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

459.776,12

6.500,00 0,00

6.500,00 0,00 466.276,12

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 870.829,47

0,00 7.000,00

0,00 7.000,00 863.829,47

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

565.340,34

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 555.340,34

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.099.115,64

0,00 4.100,00

0,00 4.100,00 1.095.015,64

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

1.278.335,09

30.320,00 7.500,00

30.320,00 7.500,00 1.301.155,09

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 14/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 180.802,73

0,00 15.320,00

0,00 15.320,00 165.482,73

08021 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale
e piani di edilzia economico-popolare-Spese correnti

51.583,39

4.500,00 0,00

4.500,00 0,00 56.083,39

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 2.117.038,36

0,00 16.500,00

0,00 16.500,00 2.100.538,36

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

6.130.125,12

55.000,00 0,00

55.000,00 0,00 6.185.125,12

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 302.970,07

0,00 16.207,21

0,00 16.207,21 286.762,86

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

831.635,60

0,00 1.192,79

0,00 1.192,79 830.442,81

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 14/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1753 / 2021

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

501.807,33

41.000,00 0,00

41.000,00 0,00 542.807,33

17011 Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti energetiche-Spese
correnti

99.450,59

0,00 4.500,00

0,00 4.500,00 94.950,59

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 14/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 26.213.464,82 92.320,00 92.320,00 26.213.464,82

Titolo 2 17.287.495,72 55.000,00 0,00 17.342.495,72

Titolo 4 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00

Titolo 5 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 7 4.969.229,92 0,00 0,00 4.969.229,92

Totale Spese 54.090.190,46 147.320,00 92.320,00 54.145.190,46

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

54.090.190,46 147.320,00 92.320,00 54.145.190,46

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2021 / 1753
RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) E VARIAZIONI DI CASSA AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETTERA D) DEL D.LGS. N. 267/2000.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgs  18.08.2000  n°  267,  si  esprime  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica, dando 
atto che la presente proposta:

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente;

Lì, 15/09/2021 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2021 / 1753
RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) E VARIAZIONI DI CASSA AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETTERA D) DEL D.LGS. N. 267/2000.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 
1,  D. Lgs 18.08.2000 n. 267, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012) :

parere FAVOREVOLE 

Lì, 15/09/2021 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Deliberazione di Giunta Comunale N. 249 del 15/09/2021

Certificato di Esecutività

Oggetto:  VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) E VARIAZIONI DI CASSA 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETTERA D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in 
data  20/09/2021,  non  ha  riportato  nei  primi  dieci  giorni  di  pubblicazione  denunce  di 
illegittimità,  per  cui  è diventata esecutiva ai  sensi  dell 'art.  134,  comma 3 del  D.  Lgs. 
267/2000 il giorno 30/09/2021. 

Cittadella li, 30/09/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. DI COMO ROBERTA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 
s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2021 / 1844
RAGIONERIA

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 249 DEL 
15.09.2021  AVENTE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
E VARIAZIONE DI CASSA AI SENSI ART. 175, COMMA 5, DEL D.LGS. N. 267/2000".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgs  18.08.2000  n°  267,  si  esprime  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica, dando 
atto che la presente proposta:

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente;

Lì, 05/11/2021 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2021 / 1844
RAGIONERIA

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 249 DEL 
15.09.2021 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
E VARIAZIONE DI CASSA AI SENSI ART. 175, COMMA 5, DEL D.LGS. N. 267/2000".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 
1,  D. Lgs 18.08.2000 n. 267, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012) :

parere FAVOREVOLE 

Lì, 05/11/2021 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


